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März 2024

März 2024

ktd / hfg

kes

Einschnittsböschung

Bankett
Dammböschung

Bankett
Mulde

Radweg

Wirtschaftsweg

Hochpunkt
Tiefpunkt

Straßenebenflächen
Fahrbahnquerneigung2,5 %

Gebäudeabbruch

Rückbaufläche

Fahrbahn

vorhanden :

-3,000 %200,00 m -1,000 %
725,00 m

H = 5000 m

Gemeindegrenze

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von Gefälle (-)
und Steigung (+) in Prozent,
Länge der Gefäll- (Stei-
gungs-) Strecke und
Halbmesser

Gehweg

LEGENDE

Fahrbahn

Fahrbahnteiler / Insel

Brücke mit Widerlager

freizuhaltendes Sichtfeld

Versorgungseinrichtungen

vorhanden :
Entwässerung

Regenwasserleitung mit Angabe von Fließrichtung

geplant :

Mittelstreifen

Baufeldgrenze

Baustelleneinrichtungsfläche

nachrichtliche Darstellung
Planung  Stadt Tübingen

KS Kontrollschacht DN 1000
80,32 m;1,49 ‰

DN700;Stb Haltungslänge; Sohlgefälle;
Profilhöhe; Material

Lärmschutzwall

Gasleitung
Stromleitung

Fernmeldekabel

Wasserleitung
Mischwasserleitung

Freileitung

Lichtwellen-/Glasfaserkabel

ME Muldeneinlauf DN1000 

Stützwand

Fernheizleitung

Wildschutzzaun

O O O
Fahrzeug-Rückhaltesystem
gem. RPS 2009 und RiStWag 2016

Wasserschutzgebiet
Zone IIIW III

ÜberschwemmungsgebietÜ

Wasserschutzgebiet
Zone I / IIW I/II

LandschaftsschutzgebietLSG

gesetzlich geschütztes Biotopgesetzlich geschütztes Biotop

NaturdenkmalND

Gemarkungsgrenze

Reglungverzeichnis:

Nr. im Reglungsverzeichnis2.12

3505500

3505500

3505600

3505600

3505700

3505700

3505800

3505800

3505900

3505900

3506000

3506000

3506100

3506100

3506200

3506200

3506300

3506300

3506400
3506400

5373800

5373800

5373900

5373900

5374000

5374000

5374100

5374100

5374200

5374200

5374300

5374300

5374400

5374400

5374500

5374500

5374600

5374600

5374700

5374700

5374800

5374800

5374900

5374900

H 5373756,000
R 3505907,000

H 5374731,652
R 3506404,120

R 3505910,502
H 5374983,163

R 3505413,382
H 5374007,511

nach Stuttgart

nach Hechingen

Bauwerk 04
Schindhaubasistunnel

Bau-km 0+826,941 bis 3+096,609 (Oströhre)
Bau-km 0+843,000 bis 3+103,355 (Weströhre)
Länge (Oströhre)    = 2.269,668 m
Länge (Weströhre) = 2.260,355 m

LW = 2x9,50 m
LH  =     4,50 m

Querschnitt
B 27 im Tunnel

25 25

7,50

3,50

variabel

3,50

3,75 3,75

Gradiente Achse 11 Gradiente Achse 12

1,0025 253,50

7,50

3,501,001,001,00

Schindhaubasistunnel
Bau-km 2+100 - 3+000

Lageplan

1 2 3 4

Tübingen, den 28.06.2024

Unterlage

Maßstab:

Straßenbauverwaltung  Baden-Württemberg

PSP- Element:

Straße:

Nächster Ort:

B 27

Tübingen

FESTSTELLUNGSENTWURF

V.2410.B0027 .N75

Blatt-Nr.

Höhensystem:

Lagesystem: GK

NN

UTM

NHN

Stand Kataster:

Bestandsvermessung:

01 / 2024

12 / 2018x
x

Anfangsstation
Endstation

von Netzknoten nach Netzknoten Station

7 4 2 0 0 0 3 7 4 2 0 0 6 2 0 6 9 6
7 5 2 0 0 6 0 7 4 2 0 0 0 3 0 4 8

Nr. Art der Änderung Datum Name

Datum Name
bearbeitet

Datum Name

gezeichnet

geprüft

freigegeben

Straßenbauverwaltung
Baden-Württemberg

Regierungspräsidium Tübingen

Aufgestellt:
Regierungspräsidium Tübingen
Abteilung 4 - Mobilität, Verkehr, Straßen -
Ref. 44 -  Planung

BUNG Ingenieure AG
69126 Heidelberg Englerstraße 4
69004 Heidelberg Postfach 101420
Tel.: 06221 / 306-0
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info@bung-ag.de

Heidelberg, den 26.06.2024  gez. ppa. Zimmermann
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